
 

  2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 
 

MENDOZA, 28 de marzo de 2017.- 

VISTO: 

Las NOTAS – CUY: 4824, 4888 , 4987y 5174/2017 mediante las cuales los Departamentos 
de Morfo Fisiología, Pediatría, Gineco-Obstetricia y Salud Pública, Neurociencias y Medicina Quirúrgica 
respectivamente, elevan los nombres de su Presidente y Secretario, y 

CONSIDERANDO: 

Que Secretaría Académica comunicó verbalmente quienes han sido electos Presidente y 
Secretaria del Departamento de Patología. 

Que los miembros del Departamento de Medicina Interna, por inconvenientes de alguno de 
ellos, elegirán sus autoridades, con posterioridad a la fecha de la reunión de este Consejo Directivo.     

Por ello, teniendo en cuenta lo dispuesto por la Ordenanza Nº 7/2009 CD y lo aprobado por 
este Cuerpo en su reunión del 10 de marzo de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la designación del Presidente y Secretario/a del Directorio del Departamento que en 
cada caso se indica, por el período 2016-2019, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 DEPARTAMENTO DE MORFO FISIOLOGÍA 

Presidente: Dr. Fernando Daniel SARAVÍ 

Secretaria: Dra. Laura María VARGAS ROIG 

 DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA 

Presidente: Dr. Roberto Miguel Federico YUNES 

Secretaria: Dra. Liliana Carmen CARRIZO 

 DEPARTAMENTO DE MEDICINA QUIRÚRGICA  

Presidente: Dr. Daniel Alejandro MATUS 

Secretario: Méd. Francisco Roberto CUTRONI 

 DEPARTAMENTO DE NEUROCIENCIAS 

Presidente: Méd. Miguel Ángel DAFFRA 

Secretaria: Mgter. María Patricia GORRA 

 DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA, GINECO-OBSTETRICIA Y SALUD PÚBLICA 

Presidente: Dra. María Cristina DIUMENJO 

Secretaria: Méd. Raquel de Lourdes MARTÍN 

ARTÍCULO 2º- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN Nº  11 

mgm 
 
                        Paula Elizabeth GODOY        Dr. Roberto Miguel MIATELLO        Prof. Dr.  Pedro Eliseo ESTEVES 
                   Directora General Administrativa             Secretario Académico                             DECANO          


